

۲ بهارستان

رئیس مجلس با تأکید بر اینکه سبک شمردن مجلس عدالت را محقق نمی‌کند و کشور و کلیات نظام را خوار می‌کند، پیر این نکته تأکید کرد که مسئله استقلال مجلس پس از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران پایه‌گذاری شد.

به گزارش فارس، علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی پیش از ظهر روز گذشته در سخنانی در جمع همسران نمایندگان مجلس که به مناسبت روز زن در محل تالار مدرس ساختمان مشروطه مجموعه بهارستان برگزار شده بود، گفت: در جمهوری اسلامی ایران هیچ جایگاهی حق انحلال

مجلس را ندارد در حالی که کمتر کشوری وجود دارد که هیچ قدرتی حق انحلال مجلس آن کشور را نداشته باشد، این یک فکر درازمدت بود که حضرت امام (ره) برای آینده جمهوری اسلامی ایران تدارک دید. رئیس دستگاه قانونگذاری کشورمان در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر اینکه دموکراسی فقط یک صورت ظاهری نیست بلکه بخشی از حقیقت مردمسالاری دینی در مجلس نمایان است، خاطر نشان کرد: سبک شمردن مجلس نیز مانند سبک شمردن نماز مشکلات جدی‌ای را برای کشور ایجاد می‌کند و کشور و کلیات نظام را خوار می‌کند،



سست گرفتن مجلس عدالت را محقق نمی‌کند و مردم یک زندگی قابل پیش‌بینی نخواهند داشت،

سبک شمردن مجلس کلیات کشور و نظام را خوار می‌کند

مردم زمانی می‌توانند آینده‌ای را برای خودشان و فرزندان‌شان پیش‌بینی کنند که قانون رعایت شود. وی بر همین اساس تصریح کرد: نمایندگان مجلس باید وقتشان را صرف مصالح عامه کشور کنند و مشکلات ملموس مردم را در نظر بگیرند، پارلمان جایگاه مهمی در کشور است و باید از آن صیانت شود. وی با تأکید بر اینکه کار مجلس بسیار دشوار است، گفت: نمایندگان مجلس قوانینی را که می‌خواهند به تصویب برسانند این قوانین با همه مردم سرو کار دارد، یک نماینده مجلس هر قدر هم که کارشناس باشد، ذوالفقون نیست و باید برای تصویب مواد

مختلف یک قانون با کارشناسان مختلف صحبت کند تا از نظرات آنان هنگام رأی دادن استفاده نماید. لاریجانی در ادامه خاطر نشان کرد: با توجه به خشکسالی اقتصادی‌ای که در چند سال اخیر با آن مواجه بودیم، حل برخی مشکلات در حوزه‌های انتخابیه کار کوچکی نیست از این رو فشارها به نمایندگان مجلس مضاعف می‌شود اما باید بدانیم طبق روایات خدمت به مردم بالاترین خدمت است و اگر نماینده‌ای مشکل یک جوانی را حل کند و دست او را بگیرد و به او کمک کند، کار بسیار بزرگی انجام داده است.

در بند امنیتی زندان اوین چه خبر است؟

مصاحبه مستقیم بابی‌بی‌سی از درون اوین!

آیا برای بازدیدن نمایندگان مجلس هماهنگی صورت گرفت، گفت: ضرورتی نمی‌بینیم و آنها هم چنین تقاضایی از ما نکردند.

■ **خطاهای ارتباطی با پیگانگان در اوین کور شد**
وی در پاسخ به این سؤال که این ادعاها هر سال توسط رسانه‌های بیگانه مطرح می‌شد اما امسال گویا برخی افراد داخلی هم با آنها همراه شده‌اند، گفت: این بار به لحاظ اینکه اقدامی که سازمان زندان‌ها انجام دادن ضمن اینکه در چار چوب قانون بود و هیچ تعرضی نشده بود اما از دفعات قبل موفقیت‌آمیز تر بود زیرا خطاهای بیشتری از ارتباطاتی که برخی زندانیان داشتند، کور شد هرچند هنوز صفر نشده است. این موضوع، قدری برای آنها سخت آمد که ما این اقدام را انجام داده‌ایم. اقدام همکاران ما حساب‌شده بود و اگر به این موانع برخورد نمی‌کرد، دستاوردهای بیشتری می‌داشت. این افراد و رسانه‌ها خواستند با بیان این اکاذیب و مهیا دانستن فضای بین‌المللی، مقداری نسبت به طرح خود و ادعا علیه نظام بهره‌برداری کنند.

رئیس سازمان زندان‌ها در پاسخ به این سؤال که آیا نمایندگان از توضیحات شما در این جلسه قانع شده‌اند، گفت: نمایندگان در مجموع بخشی به خاطر عدم‌اطلاع صحیح از موضوع و همه‌تلیغاتی بیرون بود که دچار تردید شده بودند، توضیحاتی که در کمسیون ارائه شد و جمع‌بندی ریاست کمسیون، بیانگر این بود که توضیحات مفید و قانع‌کننده بود.

وی در پایان اظهار داشت: واقع‌مطلب این بود که هیچ تعرض و برخوردی نبوده است. یک امر عادی و طبیعی بازرسی بود که برای کارهای تبلیغاتی مقاومت کردندند و بیرون نمی‌رفتند که همکاران ما آنها را جابه‌جا کردندو آنان نیز در مقابل به همکاران ما توهین و تاسزا گفته در را شکانده و خرابکاری کردند.

رئیس سازمان زندان‌ها در بازرسی از بند امنیتی اوین این بازرسی توسط مأموران امنیتی صورت گرفته و این امر دلیل اعتراض زندانیان بوده است، اظهار کرد: تیروهای ما تیروهای پرسنل بازرسی سایر زندان‌ها بودند و نمی‌دانیم که به کدام یک از دروغ‌هایی که گفته می‌شود باید پاسخ دهیم. از یک طرف می‌گویند لباس شخصی بودند در حالی که پرسنل ما در زندان حضور داشتند و اصلاً گاردی در کار نبوده است. وی در مورد اینکه گفته می‌شود روز گذشته عده‌ای از نمایندگان تهران برای بازدید به زندان اوین مراجعه کرده و با زندانیان دیداری داشته‌اند، گفت: بازدیددی به همسرش، سیامک پورزند در زندان گوش‌ی موبایل برساند.حال آیا باید از سازمان زندان‌ها شاکي باشیم یا نه؟ وی ۸۰ درصد این افراد با خانواده‌هایشان ملاقات کردند و باقیی هم دیدار خواهند کرد. اسماعیلی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه زندان‌ها نباید بابت این تساهل و تسامح می‌بود؟



کمسیون امنیت ملی مجلس نیز پیش‌تر از کشف تعدادی تپلت در این بازرسی خبر داده بود!

■ **نمی‌دانیم به کدام دروغ جواب بدهیم!**
کاتال بی‌بی‌سی رسانده‌ای می‌کند! این اتفاق یعنی موبایل و... همان شب و پس از بازرسی یکی از زندانی‌های بند مذکور در مصاحبه‌ای مستقیم و تلفنی بابی‌بی‌سی فارسی خبر این درگیری را از کاتال بی‌بی‌سی رسانده‌ای می‌کند! این اتفاق یعنی آنکه به‌رغم کشف مقادیر بالا، همچنان ابزارهای ارتباطی لازم در اختیار زندانیان است!

رئیس سازمان زندان‌ها البته از شناسایی این فرد خبری می‌دهد. غلامحسین اسماعیلی می‌گوید: «بررسی‌های به‌عمل آمده این فرد شناسایی و به مراجع مربوطه معرفی شد.»

آصفری در پاسخ به این سؤال که آیا کشف این حجم از اقلام ممنوعه در داخل بند امنیتی اوین و نیز مصاحبه یکی از این زندانی‌ها پس از این اتفاق بابی‌بی‌سی فارسی نشان از کم‌کاری و تسامح سازمان زندان‌ها ندارد، گفت: «این مباحث قابل طرح است اما به هر حال سازمان زندان‌ها دارد به وظیفه قانونی‌اش عمل می‌کند، حتی بعضاً کالاهرداری هم از داخل زندان انجام می‌شود»؛ یکی دیگر از اعضای

از این دو اتاق کشف می‌شود!ا هیچ کسی جز فردی که با دستش اقدام به شکستن شیشه کرده، مجروح نشده و آن هم جراحتش سطحی بوده و حتی نیاز به بخیه هم نداشته است. اینکه گفته می‌شود افراد به اتاق عمل برده شدند و چنین شایعاتی صحت ندارد. روز گذشته خانواده‌های زندانیان با اعضای کمسیون امنیت ملی دیدار داشتند و به آنها گفته شد که اگر سندی مبنی بر ضرب و شتم زندانیان دارند، ارائه بدهند. همچنین این خانواده‌ها با زندانیان هم دیدار داشتند و الان هم زندان آمادگی دارد که اگر کسی از خانواده‌ها می‌خواهد به ملاقاتی زندانی‌اش برود، این اتاق باقی‌اتاق‌ها به هوا خوری می‌روند. در یکی از این دو اتاق ۱۵ نفر از زندانیان امنیتی و در دیگری ۱۵ نفر از اعضای سازمان منافقین (گروهک رجوی) بوده‌اند که از خارج شدن امتناع می‌کنند. با ورود بازرسین، زندانیان این دو اتاق شروع به شعار دادن و در ادامه شکستن شیشه‌ها می‌کنند تا به هر نحوی مانع بازرسی قانونی شوند! مسئولان زندان سعی در خروج زندانیان از بند می‌کنند که در ادامه اقدام به شکستن در زندان می‌کنند... در نهایت بازرسی صورت می‌گیرد و ۱۲ گوشی موبایل، تعدادی سسی دی، جاقوی دست ساز، مشروبات الکلی دست ساز و...

محمدحسین آصفری، عضو کمسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی در گفت و گوبازرونامه جوان آنچه را که پنج‌شنبه در بند ۳۵۰ زندان اوین، بند زندانیان امنیتی روی داده است، تشریح می‌کند: «طبق قوانین مربوطه بازرسی از پندهای زندان‌ها از وظایف مسئولان زندان‌هاست تا اقلام ممنوعه یا مواردی را که برای سایر زندانی‌ها مضر است و به روش‌های مختلف وارد زندان شده یا زندانی‌ها با وسایلی که در اختیار دارند، ساخته‌اند، کشف و ضبط کنند. همیشه هم این بازرسی‌ها بدون اطلاع قبلی است. همان ساعت اعلام می‌شود که کلیه زندانی‌ها به هواخوری بروند. غیر از زندانیان دو اتاق باقی‌اتاق‌ها به هوا خوری می‌روند. در یکی از این دو اتاق ۱۵ نفر از زندانیان امنیتی و در دیگری ۱۵ نفر از اعضای سازمان منافقین (گروهک رجوی) بوده‌اند که از خارج شدن امتناع می‌کنند. با ورود بازرسین، زندانیان این دو اتاق شروع به شعار دادن و در ادامه شکستن شیشه‌ها می‌کنند تا به هر نحوی مانع بازرسی قانونی شوند! مسئولان زندان سعی در خروج زندانیان از بند می‌کنند که در ادامه اقدام به شکستن در زندان می‌کنند... در نهایت بازرسی صورت می‌گیرد و ۱۲ گوشی موبایل، تعدادی سسی دی، جاقوی دست ساز، مشروبات الکلی دست ساز و...

۲ دیدگاه

عضو کمسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه امریکا با عدم صدور ویزا برای ابوطالبی از خط قرمز روابط بین‌الملل عبور کرد، گفت که امضای قانون منع ورود ابوطالبی به نیویورک شبیه تحریم برخی مقامات ایرانی است، جواد کریمی‌قدوسی در گفت‌وگو با پرسش‌ها اشاره به امضای قانون منع ورود حمید ابوطالبی به نیویورک

از سوی اوپاما رئیس‌جمهور امریکا اظهار داشت: سیاست امریکا در مقابل جمهوری اسلامی ایران بر اساس چند اصل تنظیم شده که یکی از اصول این سیاست منغل کردن سیاست خارجی جمهوری اسلامی در سطح بین‌الملل است تا جمهوری اسلامی با وارد به انجام اقداماتی که خودشان می‌خواهند، کنند. وی ادامه داد: آنها از این منظر تلاش می‌کنند که بر اساس برنامه‌ای که برای انزوای ایران دیده‌اند،

اگر به لیست حقوق‌های برخی افراد نگاه کنیم شاهد یک فساد علنی هستیم. فومنی خاطر نشان کرد: باید دقت کرد که چگونه ثروت‌های هنگفت در اختیار عده‌ای اندک قرار گرفته است. دستان برخی افراد در فساد مالی آلوده است و دستگاه نظارتی لازم است به این موارد بیشتر بپردازد.

وی در رابطه با دولت یازدهم به اظهار نظر پرداخت و با بیان اینکه ما دولت روحانی را سر کار آوردیم اما توجیهی به ما نمی‌شود، گفت: معتقدم جریان اعتدال را تاکنون ندیده‌ایم، اعتدال یعنی اینکه همه دارای حقوق اجتماعی برابر باشند اما ما در عمل چنین چیزی را مشاهده نمی‌کنیم. فومنی گفت: بعد از ردصلاحیت هاشمی‌رفسنجانی ما به حمایت از شخص روحانی پرداختیم و بنده نیز معاون ستاد استان تهران وی بودم اما هیچ توجیهی به ما نشد و برخی آقایان که مشخص نبود در ایام انتخابات کجا بودند، میدان دار شدند. فومنی با مخالفت با تشکیل کانه احزاب خاطر نشان کرد: خانه احزابی که به محل

اقدامات برای متغفل کردن سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و وادار کردن ایران به عقب‌نشینی و پذیرفتن خواسته‌های شان است، ضمن اینکه در این موضوع امریکایی‌ها حق دخالت در این مسائل را ندارند و باید به قواعد در چارچوب بین‌المللی تمکین کنند. کریمی‌قدوسی با بیان اینکه امریکایی‌ها از خط قرمزهای روابط بین‌المللی عبور کرده‌اند، تأکید

امریکا با عدم‌صدور ویزا برای ابوطالبی از خط قرمز روابط بین‌الملل عبور کرد

کرد: دلیل این موضوع این است که آنها می‌خواهند استانداردهای جدیدی را برای روابط بین‌الملل حاکم کنند و می‌گویند که آن را به رویه تبدیل و برای کشورهای دیگر نیز اعمال کنند. وی در پایان خاطر نشان کرد: سیاست جمهوری اسلامی ایران، دولت، وزارت امور خارجه و کابینه بعد از این موضوع باید مقدماتی و بی‌ان استدفا از تمام ظرفیت‌های روی حقوق مسلم خود ایستادگی شود.

اقدامات برای متغفل کردن سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران و وادار کردن ایران به عقب‌نشینی و پذیرفتن خواسته‌های شان است، ضمن اینکه در این موضوع امریکایی‌ها حق دخالت در این مسائل را ندارند و باید به قواعد در چارچوب بین‌المللی تمکین کنند. کریمی‌قدوسی با بیان اینکه امریکایی‌ها از خط قرمزهای روابط بین‌المللی عبور کرده‌اند، تأکید

هیچ اعتدالی از دولت یازدهم ندیده‌ایم

دولت به جای سرکشی به حساب شخصی مردم به فساد برخی مسئولان رسیدگی کند

در حالی که باید اجازه دهیم رویکرد انتقادی‌تری در شود، فائده‌ای ندارد، بنابراین باید سعی کنیم در این زمینه به تفاهم برسیم و به جای اینکه خانه احزابی درست کنیم، باید احزاب را شناسنامه‌دار کنیم تا در این زمینه به موفقیت برسیم. وی در زمینه لایحه پیش‌نویس قانون جامع احزاب نیز تصریح کرد: به نظر من این پیش‌نویس کامل نبود و باید توجه بیشتری به آن صورت گیرد.

دبیرکل حزب مردمی اصلاحات در پاسخ به سوآلی مبنی بر رویکرد دولت با رسانه‌های منتقد گفت: دولت حق ندارد صدای مخالفان را خفه کند کما اینکه دولت‌های گذشته این حق را نداشته‌اند و ما از زمان کربن قدوسی با بیان اشتباهات و اقدامات نادره دوران سازندگی شاهد چنین رفتارهایی بوده‌ایم

گزیاده‌خیز

حبیبی در جمع دبیران استان‌ها و معاونان مطالعات و برنامه‌ریزی حزب مؤتلفه:

باید از همه ظرفیت اصولگرایی برای وحدت استفاده کرد



دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه اگر چتر بزرگان بر سر اصولگرایان باشد، می‌توانیم از ظرفیت عمده اصولگراییی استفاده کنیم، گفت که باید از همه ظرفیت اصولگرایی برای وحدت استفاده کرد. به گزارش فارس، محمدنبی حبیبی که جمع دبیران استان‌ها و معاونان مطالعات و برنامه‌ریزی این حزب در سراسر کشور سخن می‌گفت، ضمن تبریک سال جدید و ایام ولادت حضرت زهر(اس) اظهار داشت: حزب مؤتلفه اسلامی ناچار از توسعه و تعمیق کار کیفی در سال جدید است.

حبیبی بیان داشت: سال آینده انتخابات مجلس شورای اسلامی بر گزار می‌شود و اگر از امروز ما و تمام اصولگرایان با تمام ظرفیت وارد صحنه نشویم، مجلس را به رقبا واگذار خواهیم کرد.

حبیبی افزود: اگر چتر بزرگان بر سر اصولگرایان باشد می‌توانیم از ظرفیت عمده اصولگرایی استفاده کنیم. متأسفانه در انتخابات ریاست جمهوری گذشته تعدد نامزدهای اصولگرایی باعث شکست آنان شد و اگر اصولگرایان با تعدد و تفرقه وارد انتخابات مجلس آینده هم شوند شکست می‌خورند.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی خاطر نشان کرد: ما به عنوان یک حزب برای عملی شدن شعار سال باید بینیم چه کاری می‌توانیم انجام دهیم و آن را طراحی و اجرا کنیم، باید یکسری افعال حزبی انجام شود تا دستگاه‌های مختلف در کشور به خود آمده و شعار سال را عملی کنند. وی در ادامه همچنین با اشاره به چشم‌انداز حزب مؤتلفه اسلامی گفت: ایدئولوژی یکی از محورهای مهم کار تشکیلاتی و حزبی است که ما بر اساس چشم‌انداز باید با تعمیق باورهای اسلامی و تقویت فکر تشکیلاتی و ارتقای سطح آگاهی ایدئولوژیک در رسیدن به استحکام ایدئولوژیک حرکت کنیم. «هنده معتقدم یکی از دلایل مهم عدم‌انحشاع و انشقاق مؤتلفه اسلامی در طول ۵۰ سال عمر خود محکم بودن مبانی فکری آن است.»

حبیبی در ادامه با تأکید بر لزوم کادرسازی اظهار داشت: همانگونه که یک پزشک برای بیمار نسخه می‌نویسد، ما برای اداره کشور باید نسخه و کادر داشته باشیم، همه افعال حزب باید چشم‌انداز آن ارتباط داشته باشد و غیر این صورت کار خوب بی‌ربط می‌شود.

دبیر کل حزب مؤتلفه اسلامی با اشاره به لزوم برخورداری احزاب از دو نوع توسعه کیفی و کمی گفت: باید در زمینه این دو نوع توسعه همت ویژه داشته باشیم چراکه حزب در مقابل رفع همه نوع مطالبات مردم باید برنامه داشته باشد چراکه ارتباط با مردم باعث می‌شود توسعه کمی و کیفی تحقق یابد.

حبیبی قدرت موج افرونی اصولی منطق با موازین نظام را ضروری دانست و گفت: اگر تمام تکنیک‌ها و تکنیک‌ها را در انتخابات به کار ببریم اما فضای کشور در دست اصولگرا نیانید، فائده‌ای ندارد چراکه متأسفانه رقبای اصولگرایی سازمان یافته در جهت عدم کارآمدی جریان اصولگرایی کار می‌کنند.

رصد

حمله در یای علم دوم خرداد به اصول اعتقادی

شرق گفت‌وگوی ای‌تالله موسوی‌بخجندی را با سایت جماران بازنشر داده و از قول وی نقل کرده است: «همسر دوم شبیه شرعی دارد» و می‌نویسد: مشروعیّت همسر دوم را در شرایط امروز به گونه‌ای جدی زیر سؤال می‌برد و با تأکید بر اینکه همسر دوم مصداق شکنجه همسر اول است، دیدگاهی برخلاف فتوای مشهور فقهبان را در این باره مطرح می‌کند. این فرد که عضو مجمع روحانیون مبارز –مهم‌ترین طیف سیاسی فعال در فتنه ۸۸، همانی است که چندی پیش هم خاطره‌ای از سال ۶۵ نقل می‌کند و ادعا می‌کند که فردی روشن ضمیر و آگاه به حقایق هستی به وی می‌گوید: «زنا با پاپان دارد ولی علم تو پاپان ندارد.»

بخجندی در این مصاحبه تصریح می‌کند: مجلس قصد تصویب قانونی را داشت که با توجه به آن، مرد برای ازدواج دوم، دیگر نیاز به اجازه همسر اولش نداشت. من شدیداً با این قانون مخالفت کردم و گفتیم، این کار برای همسر اول مصداق شکنجه است و شبیه شرعی هم دارد...

تعدد زوجات در صدر اسلام برای مسائل شهنواری نبوده است بلکه تماماً ازدواج‌های سیاسی بوده‌است و از هر قبیله‌ای یک همسر اختیار می‌کردند آن‌هم به خاطر حمایت آن قبیله از ایشان، چون در عرب رسم است که هر کس از قبیله‌شان همسر بگیرد از او حمایت می‌کنند. اگر پیامبر(ص) این کار را نمی‌کرد همان اول شهید می‌شد. پیامبر(ص) برای حفظ جانش از قبیله زن گرفت. ■ ■ ■

حرکت خلاف جهت دوم‌خردادی‌ها با دولت روحانی

حسین رب‌بتمنداری روز گذشته با اشاره به ثبت نام ۷۰۰میلیون از مردم در فراخوان ثبت نام فاز دوم هدفمندسازی یارانه‌ها نوشت: کاش جناب آقای روحانی روز نه‌نامه‌های زنجیر‌های مدّعی حمایت از دولت – مخصوصاً شمار‌های چند هفته اخیر این‌نیم‌نگاهی می‌انداخت و می‌دید تا چه اندازه با دغدغه‌های ایشان همراه و همسو هستند. طی چند هفته اخیر دغدغه اصلی دکتر روحانی، اجرای موفق طرح هدف‌بندی یارانه‌ها و اصرار و تأکید بر ضرورت انصراف افراد بی‌نیاز و کم‌نیاز از دریافت یارانه بود ولی روزنامه‌های زنجیر‌های که به ظاهر در حمایت از ایشان سینه چاک می‌دهند، بیشترین صفحات خود را به حاشیه‌سازی و مسائلی اختصاص داده بودند که در آن کمترین نشانه‌ای از دغدغه یاد شده رئیس‌جمهور محترم به چشم نمی‌خورد. مثلاً... فقط به عنوان مثال – به جای آنکه بی‌نیازان را به انصراف از یارانه دعوت کنند و یاری او شوش رئیس‌جمهور بپردازند، شانه‌های خود را زیر ثبوت خالی ریچارد فرای، جاسوس یهودی امریکایی حائل کرده و در فراق جسد وی که انتظار داشتند در کنار زاینده‌رود دفن شود، اشک هجران می‌ریختند و در همان حال از برخورد قربانی‌سازی امریکا در ممانعت از ورود نماینده معرفی شده ایران به سازمان ملل که می‌خواست به ایران اعزام نسبت به ایران اسلامی و رئیس‌جمهور محترم بود، نه فقط شکیانی نداشتند و به حمایت از دکتر روحانی در پاسداشت حرمت ایشان لام‌تا کم زبسان نمی‌چرخاندند و قلم نمی‌رانده‌ند، بلکه رئیس‌جمهور را ملامت می‌کردند که چرا با توجه به سابقه ابوطالبی در تسخیر لانه جاسوسی او را به عنوان نماینده ایران در سازمان ملل معرفی کرده است!

و پیشنهاد ذلت‌پذیرانه تغییر او را می‌دادند!... ■ ■ ■

علت مخالفت مارکا با ابوطالبی از زبان موسویان

سیدحسین موسویان دیپلمات سابق ایرانی درباره دلیل مخالفت کنگره امریکا با سفر ابوطالبی به عنوان نماینده ایران در سازمان ملل به امریکا به از زمان امروز روزنامه نزدیک به هاشمی‌رفسنجانی گفت: این یک مخالفت غیر منطقی و یک دردرسر غیر ضروری و البته بی‌سابقه بود که کنگره امریکا در مورد ویزای یک دیپلمات برای مأموریت سازمان ملل وارد عمل شده و قانون به تصویب برساند. کنگره امریکا از توقوفنامه هسته‌ای ژنو به شدت عصبانی بود و تلاش‌های زیادی کرد که در اجرای آن اختلال کند. دو سه ماهی تنش سنگین بر سر این مسئله بین کنگره و دولت اوپاما افتاد که نهایتاً مقاومت و قاطعیت اوپاما و حمایت افکار عمومی امریکا موجب شد کنگره عقب‌نشینی کند. موضوع آقای ابوطالبی فرصتی برای کنگره به‌وجود آورد که تلافی کند زیرا موضوع حساسی است. کنگره دیپلمات‌های امریکایی در افکار عمومی یک مسئله حساسی است. دولت اوپاما هم نتوانست که این مسئله تبدیل به یک چالش جدید با کنگره شود که افکار عمومی از کنگره حمایت کند و او بازنده این بازی باشد. چند ماه دیگر انتخابات کنگره انجام می‌شود و دو طرف برای جلب افکار عمومی تلاش می‌کنند.